## Решение о прекращении рассмотрения заявления о разногласиях в области

## государственного регулирования цен (тарифов) в электроэнергетике между

ООО «Татнефть-Энергосбыт» и Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам (рег. от 19.01.2023 № 7341/23)

Председатель Комиссии Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению (урегулированию) споров и разногласий, связанных с установлением и (или) применением цен (тарифов) в сфере электроэнергетики, № 3, утвержденной приказом Федеральной антимонопольной службы от 22.08.2018 № 1178/18, С.А. Пузыревский в соответствии с пунктом 20 Правил рассмотрения (урегулирования) споров и разногласий, связанных с установлением и (или) применением цен (тарифов), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2018 № 533, пунктом 18 Регламента деятельности Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению (урегулированию) споров и разногласий, связанных с установлением и (или) применением цен (тарифов), утвержденного приказом ФАС России от 19.06.2018 № 827/18, в связи с наличием решения Арбитражного суда Республики Татарстан от 24.05.2023 по делу № А65-36159/2022 в отношении оспариваемого ООО «Татнефть-Энергосбыт» решения Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам об отказе в установлении тарифов в сфере электроэнергетики, в соответствии с которым требования ООО «Татнефть-Энергосбыт» были удовлетворены, а также на основании части 2 статьи 182 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, в соответствии с которым решения арбитражного суда по делам об оспаривании ненормативных актов органов государственной власти, решения по делам об оспаривании решений и действий (бездействия) указанных органов подлежат немедленному исполнению, принял решение:

прекратить рассмотрение заявления ООО «Татнефть-Энергосбыт о разногласиях в области государственного регулирования цен (тарифов) в электроэнергетике с Государственным комитетом Республики Татарстан по тарифам (рег. от 19.01.2023 № 7341/23).